XXV. Et qui ad extremam scelerum nequitiam pervenerunt Manichaei, nunquam in Romano solo conveniendi vel orandi facultatem habeant: Manichaei autem et urbibus expellantur et ultimo supplicio trandantur: nullum enim locum his concedi oportet, quoniam ipsis elementis iniuriam facere videantur. Sed omnes leges, quae contra hos et reliquos fidei nostrae adversarios iam latae diversis temporibus sunt, perpetuo valeant, sive de donationibus in conventicula eorum factis, quae ipsis audacter ecclesias appellarunt, sive de relictis ultima ipsis voluntate, sive de aedificiis privatis, quae, si in ea domino permittente vel paciente convenerint, Catholicae huius urbis Ecclesiae tradi sancitum est: sin autem dominus aedium ignoravit et procurator bonorum ibi convenire illis permisit, decem librarum auri poenam cum exilio ei insert constitutio, si ingenuus sit: sin autem servus, prævia fustigatione in metallum eum dari constitutio iubet. Constitutio enim id agit, ut ne in publicos locos conyeniant haeretici, neque aedificant sibi quasi ecclesias, neque ad circumscriptiōnēm legum meditentur aliiquid vel excogitent, et præterea omne ci-vile et militare auxilium et curialium et defensorum et magistratuum haec custodire iubet, viginti auri librarum poenam negligentibus denuncians. Etiam illa lex, inquit, firmissima sit, quae militia eos arcit. Ea insuper, quae de poenis eorum statuta sunt, firma maneat ac valida, ita, ut ne divino quidem Imperatoris præcepto subverti queant.

XXVI. Damnato Nestorio a Concilio Ephesino, constitutio vult, neque Christianos appellari, qui hanc

2) Verba καὶ — συγχωρεῖ sunt in Cod. Coisl. Fabr. nihil aliud habet quam: οὐδὲ οἰονδήποτε συνάλλαγμα πρόστειν.
3) Cod. Coisl. Μανιχαῖον ἡ Δοκιμιστῶν addit. 4) Ita Cod. Coisl. Fabr. κωδικέλλους. 5) Verba εἰ μὴ — γέγονε exhibet Cod. Coisl. Desunt apud Fabrotum. 6) Cod. Coisl. περὶ τούτους. 7) Verba τῇ δὲ αὐτῇ — θρησκείαν, quae habet Fabr., desunt in Cod. Coisl. ee) Hoc cap. auctore Balsamone ad Phot. XII. 2. apud Voellum l. l. p. 1063. est cap. 21. huius Basil. libri.
8) Ita bene Cod. Coisl. Fabr. παραδίδοσθαι. 9) Quae post τιμωρία sequuntur, sumta sunt e Cod. Coisl. Fabrotus nil præterea habet, quam: καὶ καλεῖσθαι τοῦ στρατεύειν.

καλεῖσθαι τοὺς ταῦτης ὄντας δόξης ^ἥ), ἀλλ' ὁπεροὶ οἱ Ἀρειανοὶ, φησίν, ἐν διατάξεως Κωνσταντίνου ^{ι)}, Πορφυριανοὶ ἐκλήθησαν, ἀλλὸς Πορφυρίου τοῦ φιλοσόφου τοῦ πολλὰ κατὰ τὸν Χριστιανῶν συγγραμμένον ταύτην λαβόντες τὴν προστηγούμαν, οὕτω φροῖ ⁱⁱ⁾ ἔχοντες τῆς Νεστορίου ἀθεμίτον δόξης Σιμωνιανοὶ ^{κ)} καλεῖσθωσαν, ἵνα, οὗτοις τὸ μῆσος ἐγένετο καταλιπεῖν τὸν θεόν, τούτον καὶ τὴν προστηγούμαν κληρώσουσι. καὶ μηδεὶς τὰ ἀθέμιτα αὐτοῦ βιβλία τὰ κατὰ τῆς ὁρθοδόξου πίστεως συγγεγραμμένα ἢ ἔχειν ἢ ἀναγινώσκειν ἢ μεταγράψειν τολμάτω. ἀλλὰ καὶ μετὰ πάσης οπονδῆς ἀγαζήτούμενα ταῦτα τὰ βιβλία κατεσθωσαν καὶ μηδεὶς ἐν τῷ περὶ πίστεως ἀμφιβάλλειν τοῦ ὄντος Νεστορίου μεμνήσθω καὶ μήτε ἐν κώμαις, μήτε ἐν οἰκίμαισι, μήτε ἐν προστετοῖς, μήτε ἐν ἄλλῳ οἰράθηποτε τόπῳ κατάλυμα αὐτοῖς ἢ καταφρήνη παρεχέτω τις ἡ φανερῶς ἢ λαθούσις, εἰδότων ἀπάντων, ὡς ὁ παραβάνων τὸν νόμον τοῦτον δημευθῆσεται.

κ). *Πᾶς* ^{ι)} ὁνθρωπος ἐν τῇ βασιλίδι πόλει ἢ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἢ ἐν τῇ Ἀγυπτιακῇ διοικήσει ἢ ἐν πάσαις ταῖς ἄλλαις ἐπαρχίαις τῇ Εὐτυχοῦς κατεχόμενος δόξῃ καὶ μὴ πιστεύων οὕτως ⁱⁱ⁾), ὡς οἱ ἄγιοι πατέρες παραδεδώκασιν ἐν τῇ κατὰ Νικαίαν σύνοδῳ καὶ ὡς οἱ ἔκατον πεντήκοντα προσκυνητοὶ ἐπίσκοποι ἐδογμάτισαν ἐν τῇ κατὰ Κωνσταντινούπολιν ἀγίᾳ ⁱⁱⁱ⁾ συνόδῳ, καὶ ὡς Ἀθανάσιος καὶ Κύριλλος οἱ τῆς ὄστις μηνῆς Ἀλεξανδρείας ἐπίσκοποι γεγονότες ἐπίστενσαν· (τούτοις γὰρ καὶ ἡ ἐν Ἐφέσῳ σύνοδος, ἡς προστατεῖ τῆς μακαρίας μηνῆς Κύριλλος, δι’ ἣς ἐξεβλήθη ἡ Νεστορίου πλάνη, κατηκολούθησεν ^{iv)}). οἵστιοι καὶ ἑναγκος ἡ προσκυνητὴ κατὰ Χαλκηδόνα σύνοδος ὀκολονθήσασα τοῖς πρὸ αὐτῆς ἐπισκόποις καὶ μηδὲν ἀφελομένη τοῦ ἴεροῦ συμβόλου, μηδὲ προσθήκασθαι) τι καινόν, ἀλλὰ μᾶλλον τὰ Εὐτυχοῦς δόγματα καταχρίνασα) ἰστωσαν, ἐντοὺς αἰρετικοὺς εἶναι καὶ Ἀπολλιναριστὰς ^{v)} καλεῖσθαι ^{vi)}). Ἀπολλιναρίους γάρ, φησίν, τὰ δόγματα καὶ Εὐτυχοῦς καὶ Διοσκόρου ^{vii)} ἐγένετον. διὰ τοῦτο τοίνυν ὑπαντεῖς οἱ Εὐτυχοῦς καὶ Ἀπολλιναρίους τῇ δόξῃ κατακολούθησαντες ὑποκείσθωσαν τιμωρίας, ἃς καὶ οἱ πρότερον βεβασιλευκότες κατὰ τῶν Ἀπολλιναριστῶν ἔξηγαγον καὶ ἡμεῖς δὲ μέλλομεν κατ’ αὐτῶν ἀποφαίνεσθαι. διὰ τοῦτο, φησίν, οἱ Ἀπολλιναρισταί, ταῦτα δὲ εἴπειν, καὶ οἱ Εὐτυχιανοί, οἵς εἰ καὶ διάφορος ἔστιν ἡ προστηγούμαν, ὅμως ἐν τῇ φαντάγητη τῆς αἰρέσεως ὑπεστιν αὐτοῖς κοινωνία, εἴτε ἐν ταύτῃ λη ^{viii)}) πόλει εἴτε

doctrinam sequuntur, sed, sicut Ariani, inquit, ex constitutione Constantini Porphyriani appellati sunt, a Porphyrio philosopho, qui multa contra Christianos conscripsit hoc nomine desumto, sic, inquit, qui nefariae Nestorii sectae participes sunt, Simoniani appellantor, ut, cuius scelus in deserendo Deo imitati sunt, eius etiam nomen sortiantur. Et nemo impios eius libros contra orthodoxam fidem conscriptos vel habere vel legere vel describere audeat: sed cum omni studio conquisihi hi libri comburantur et nemo in disputando de fide nominis Nestorii faciat mentionem, neque in vicis, neque in aedibus, neque in suburbis, neque in alio quoconque loco habitationem iis aut refugium quis vel aperte vel clam praebeat, scientibus cunetis, violatorem huius legi publicatione bonorum multari.

XXVII. Quicunque in regia urbe vel Alexandriae L. 8. vel in Aegyptiaca dioecesi vel in omnibus aliis pro ^{C. I. 5.} vinciis Eutychis superstitione tenetur et ita non credit, ut sancti patres in Concilio Nicaeno tradiderunt, et ut centum quinquaginta venerabiles Episcopi in sancta Constantinopolitana Synodo credenda definierunt, et ut Athanasius et Cyrilus sanctae memoriae Alexandriae Episcopi crediderunt: (hos enim et Ephesina Synodus, cui praefuit beatae memoriae Cyrilus, per quam Nestorii error expulsus est, secuta est: quos et nuper venerabilis Chalcedone Synodus est secuta ante eam Episcopos et nihil adimens sancto symbolo, neque novum quid addens, sed Eutychis potius dogmata condemnans) sciant, se haereticos esse et Apollinariastas vocari: Apollinarii enim, inquit, dogmata et Eutychis et Dioscori secuti sunt. Propterera igitur omnes, qui Eutychis et Apollinarii secundum sequuntur, poenis subiiciantur, quas priores Principes adversus Apollinariastas executi sunt et nos contra eos decerteri sumus. Ideo, inquit, Apollinariastae, et quod idem est, Eutychianistae, quibus, etsi diversa est appellatio, tamen in pravitate haereses subest coniunctio, sive in hac urbe, sive in quacunque provincia, sive Alexandriae, sive in Aegyptiaca dioecesi reperti fuerint, et ita non credant, ut praedicti venerabiles patres crediderunt neque Proterio, Alexandriae Episcopo, communicent, neque Epi-